
PROTOKOŁ NR L.2023  
z przebiegu L sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 29 czerwca 2023 r. 
 

 
L sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecny Damian Wolski). 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr L.2023. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wziął Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 
Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad 1. 
Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o 

godz. 1110 otworzył L sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich 
zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowiło 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 
oraz wszystkie materiały wraz z projektami uchwał i autopoprawkami do zmian 
w WPF, zmian w budżecie powiatu na 2023 rok i w strategii. Wszystkie materiały 
na L sesję rady zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie 
Komisje. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie L Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Informacja radnych o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja 

o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania. 
7. Wolne wnioski. 
8. Raport o stanie Powiatu Zielonogórskiego za 2022 rok i debata nad raportem: 
1) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zarządowi powiatu wotum zaufania, 

(druk 333). 



9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu Powiatu Zielonogórskiego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Zielonogórskiego za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. i podjęcie uchwał wg porządku: 

1) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, (druk 
334); 

2) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego za 2022 rok,(druk 335). 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie,(druk 336); 
2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Rehabilitacyjno-

Leczniczego dla Dzieci SPZOZ w Wojnowie,(druk 337); 
3) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zielonogórski oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków, (druk 338); 

4) o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad oddawania w dzierżawę, 
najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których powiat zielonogórski 
jest podmiotem tworzącym, (druk 342); 

5) przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do partnerstwa z Powiatem Odra-
Sprewa w projekcie pn. „Edukacja łączy-tworzenie połączonych w sieć 
centrów kompetencji w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego 
w kontekście Przemysłu 4.0”, (druk 343) 

6) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu, (druk 339); 
7) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, (druk 340); 
8) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2023-2030”, 

(druk 341); 
9) przekazania Gminie Kargowa zadania zarządzania częścią pasa drogowego 

drogi powiatowej nr 2802F,(druk 344); 
10) przekazania Gminie Kargowa zadania zarządzania częścią pasa drogowego 

drogi powiatowej nr 2801F,(druk 345). 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski. 
12. Zamknięcie L Sesji Rady Powiatu. 

 
 

Ad 3. 
Starosta sprawozdanie z prac członków Zarządu przesłał radnym. Dodał, 

iż wziął udział w finałach oraz zakończeniu Turnieju Tenisa Ziemnego w 
Przytoku podczas, którego wręczyłem puchary. Uczestniczył również w VIII 
Nowogrodzkim Rajdzie Integracyjnym „Sprawni Inaczej” w Nowogrodzie 
Bobrzańskim 



Przywitał kadrę oraz uczestników kwalifikacji wojskowej z terenu Powiatu 
Zielonogórskiego. Spotkał się z wójtami i burmistrzami w/s inwestycji 
drogowych na terenie gmin. Wicestarosta spotkał się z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Sulechów w/s uzgodnienia dot. wywozu drewna z lasu przez drogi 
powiatowe. Spotkał się z posłem Jerzym Materną, następnie uczestniczył  
w rozmowach z prezesem Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze. Ponadto 
z wicestarostą uczestniczyli w zakończeniach roku szkolnego. 

Marian Cygan poprosił o przybliżenie spotkania Związku Powiatów 
Polskich. 

Krzysztof Romankiewicz stwierdził, iż coraz słabiej to wygląda. 
Najważniejsze poruszone tematy to wydatki bieżące i finansowanie szpitali. 

Ireneusz Plechan dopytał o spotkanie z przedstawicielami Uniwersytetu 
Zielonogórskiego, o korzystanie z ich obiektów. 

Krzysztof Romankiewicz korzystanie z hali sportowej jest do 
porozumienia się, rozmowy trwają. 

Marian Cygan spytał co ustalono z lasami w sprawie dróg powiatowych. 
Krzysztof Romankiewicz odpowiedział, że na razie współpraca z lasami 

nie jest zła, są współfinansowane inwestycje, jest również przekazywanie dróg. 
Problemem nadal jest rozjeżdżanie dróg pod ciężkim taborem. 
Ad 5. 

Przewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie 
międzysesyjnym. W okresie od 27 maja do 29 czerwca  pełnił dyżury w biurze 
rady powiatu, wziął udział w posiedzeniach zarządu. Spotykał się z dyrektorami 
placówek oświatowych, był na uroczystym zakończeniu roku szkolnego, razem z 
wiceprzewodniczącą rady, Beatą Zawadą i radną Alicj ą Szułcik wziął udział w 
posiedzeniu rady społecznej sulechowskiego szpitala. 

Beata Zawada wzięła udział w zakończeniu roku szkolnego w SP w 
Czerwieńsku 

 
Ad 6. 

Na ostatniej sesji radna Aleksandra Szubert złożyła interpelację w sprawie 
harmonogramu koszenia poboczy. Odpowiedź została udzielona i zamieszczona 
BIP w zakładce interpelacje i zapytania. 

 
Ad 7. 
Bezprzedmiotowy 
 
Ad 8. 
 Przewodniczący Rady przypomniał podstawę prawną: zgodnie z 
Art.  30a. ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd powiatu co roku do dnia 31 
maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w 
szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i 



budżetu obywatelskiego. Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której 
podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad 
przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. W debacie 
nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą zabierać głos. 
Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem o stanie powiatu 
składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co 
najmniej 150 mieszkańców powiatu. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być 
przedstawiony raport o stanie powiatu. Mieszkańcy są dopuszczeni do głosu 
według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba 
mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15.  
Raport Radzie został przedstawiony i przesłany radnym 31 maja i tego dnia też 
zamieszczono na stronie BIP Powiatu Zielonogórskiego. 
Żaden mieszkaniec powiatu nie zgłosił chęci zabrania głosu w debacie. 
Raport został omówiony na posiedzeniach komisji. 
 Starosta Zielonogórski stwierdził, że ubiegły rok był specyficzny i trudny. 
Poruszył sprawę Powiatowego Urzędu Pracy, urząd funkcjonuje dobrze, lecz są 
problemy z jego finansowaniem. Urzędy pracy prowadzą powiatu ziemskie a 
obsługują również powiaty grodzkie. Ministerstwo pracy przekazuje do miasta, 
dopiero miasto do nas i tylko tyle ile dostaje z państwa, a nasz powiat obecnie 
dokłada około dwóch milionów złotych. To bardzo rzutuje na finanse powiatu. 
Na funkcjonowanie powiatu w ubiegłym roku miała również wpływ wojna w 
Ukrainie. Nie tylko w sferze czysto ludzkiej, pomocowej. Tu serdeczne 
podziękowania dla wszystkich zaangażowanych w niesienie pomocy: 
mieszkańców powiatu, urzędnikom, a przede wszystkim uczniom i nauczycielom 
tutejszej szkoły. Wszystko było idealnie dopracowane, zorganizowane, nawet 
pakowane w takie same kartony. Wielkie brawa i podziękowania. Ale także 
nastąpiły problemy finansowe, znacznie podrożały nośniki energii, doszła 
również pomoc wymierna dla Ukrainy, m.in. kupiliśmy 8 agregatów 
prądotwórczych. Bardzo doskwierał również ASF, następnie zatrucie Odry – w 
powiecie odłowiono 8-10 ton martwych ryb. Rok 2022 to powolne wygaszanie 
Covidu, ale także wypływ problemów związanych pandemią, izolacją. Znacznie 
zwiększyła się praca PCPR i poradni psychologicznej. Po trudnych czasach 
covidowych bardzo dużo młodzież, dzieci ma problemy psychiczne. Apel do 
wójtów, burmistrzów, by już na poziomie gmin zacząć rozwiązywać ten palący 
problem. Rok 2022 rok to też dobre rzeczy, jest zdecydowana poprawa jakości 
naszych dróg, pozyskiwano środki z różnych źródeł. Szkoda tylko, że nie 
systemowego planu poprawy dróg lokalnych, gminnych, powiatowych.  

Przewodniczący Rady otworzył debatę na raportem. 
 Aleksandra Szubert wyraziła słowa uznania w imieniu radnych Klubu 
Forum Samorządowe Powiatu Zielonogórskiego, w imieniu naszych radnych 
chciałabym złożyć zarządowi powiatu serdeczne gratulacje. Dziękuję za 



realizację wszystkich zadań w ubiegłym roku, za raport o stanie powiatu za rok 
2022, za działania w różnych zakresach wszystkich jednostek. Dziękuję i 
gratuluję również pracownikom administracyjnym, którzy opracowywali 
poszczególnie części raportu. Gratuluję również pani sekretarz, która jak zawsze 
czuwa nad wzorowym spięciem wszystkich wydziałów, wszystkich jednostek i 
trzymanie dyscypliny nad tą wytężoną jednak pracą. W gminie Bojadła nastąpiło 
ukończenie dużego projektu scalania gruntów. I tutaj wielkie ukłony do pani 
naczelnik i całego zespołu, Te prace wieloletnie wieloletnią pracę, wieloletnie 
starania także gmina Bojadła bardzo dużo skorzystała na współpracy z Powiatem. 
Na szczególne gratulacje zasługuje jeszcze jedna inicjatywa, a mianowicie 
zbiórka elektrośmieci, z której dochód trafił do placówek opiekuńczo 
wychowawczych w Klenicy. zasługuje na gratulacje, a mianowicie inicjatywy 
zbiórki elektrośmieci, z której dochód trafił do placówek opiekuńczo 
wychowawczych w Krynicy. 

Marian Cygan poruszył temat dróg, przypomniał, że w ubiegłym roku była 
już „jaskółka” działań w temacie dróg lokalnych i ona trwa. Zabrakło 
uwypuklenia funduszy drogowych, które należy promować. Należy współdziałać 
w sprawie dróg powiatowych, gminnych. Fundusze dały efekty, poprawę 
znaczącą stanu dróg. Należy sygnalizować potrzeby, proponować działania. 

Ryszard Górnicki stwierdził, iż dziękowanie politykom za wykonanie 
zadań nalężących do obowiązków, jest jak dziękowanie bankomatowi za wypłatę 
pieniędzy. Nawiązując do finansowania PUP , to jedna z lepiej funkcjonujących 
jednostek powiatowych. Stwierdził, iż prezydent Zielonej Góry powinien 
dopłacać 4 mln. Wyraził podejrzenie, że starosta nie wiem ile dofinansowania 
otrzymuje prezydent i jaką cześć przekazuje powiatowi. Powinien interweniować 
Związek Powiatów Polskich, składka jest kosztowna, a efektów nie widać. Poparł 
też wypowiedź radnego Mariana Cygana w sprawie dróg. Dodał, iż nakłady 
rządowe na drogi są zwielokrotnione. Wcześniej remont rozkładany na wiele 
etapów. Droga Krężoły-Łęgowo było 5 etapów po 3-4 mln. Teraz ostatni etap, 
kwota 10 mln. i koniec. Takich przykładów jest więcej i nie można się chować za 
brakiem systemu tylko działać. 

Jacek Gębicki : stwierdził, ze mimo tego, że spadło to na nas dość 
nieoczekiwanie udało się wszystkim jednostkom organizacyjnym powiatu 
zorganizować pracę w sposób, można powiedzieć niezakłócony. Wojna w 
Ukrainie to było duże obciążenie i oderwanie od codziennych prac. Wszyscy 
sobie doskonale poradzili, podziękowania dla wszystkich. W imieniu Klubu 
Radnych Platformy Obywatelskiej podziękował zarządowi i wszystkim 
pracownikom, zdali egzamin bardzo zadawalający. 

Edwin Łazicki  „nawiązując do wypowiedzi radnego Ryszarda 
Górnickiego w sprawie  urzędu pracy, przypomniał, iż gdy był starostą spotkał się 
z ówczesną minister pracy, Elżbietą Rafalska. Spotkanie dotyczyło finansowania 
PUP. Była propozycja samorządu, by całość subwencji „szła” do samorządu, 



który prowadzi urząd pracy. Minister zanegowała, nie ma takiej możliwości. 
Powiat grodzki ma spokój, ziemski kłopot. 

Krzysztof Romankiewicz odpowiedział, iż znana jest kwota jaką miasto 
Zielona Góra otrzymuje na funkcjonowanie urzędu pracy i ona jest w całości 
przekazywana na rzecz powiatu. Sprawa finansowania urzędów pracy jest 
niezmienna od 1999 roku, nie ma systemu, nie ma pomysłu jak to rozwiązać, a 
koszty rosną bardzo. Brak też systemowego rozwiązania remontów dróg 
lokalnych. Buduje się drogi krajowe, drogi ekspresowe, natomiast gminnych, 
powiatowych mniej. Nasz powiat ma ok 400 km, jeśli naprawimy 5,10 10, 15 km 
to nie jest duża zmiana. Inwestycje w ubiegłym roku to kwota 72-73 mln. 
Podziękował za docenienie wykonanych prac, podziękował pracownikom, radzie 
za współpracę. 

Ryszard Górnicki dopytał czy prezydent miasta Zielonej Góry przekazuje 
jedynie dotację, czy dokłada więcej do urzędu pracy. 

Krzysztof Romankiewicz tylko dotację, nic ponad. Zwracaliśmy się do 
prezydenta,  przewodniczącego rady, do radnych, monitowaliśmy. Niestety bez 
rezultatu.  

Ireneusz Plechan spytał czy na pewno miasta przekazuje powiatowi cała 
dotację. 

Krzysztof Romankiewicz odpowiedział, że tak, pełną dotację, ale to jest 
niewystarczające, a przecież urząd pracy w 70% wykonuje zadania na rzecz 
miasta, a jedynie 30% na rzecz powiatu. 

Edwin Łazicki : „Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
zarządowi powiatu, wotum zaufania, druk 204. Wymagana bezwzględna 
większość ustawowa składu Rady. Głosujemy za pomocą urządzeń. Głosujących, 
kto za kto przeciw, kto się wstrzymał? Proszę nacisnąć odpowiedni przycisk. 
Bardzo proszę.” 
 

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia zarządowi powiatu, wotum zaufania. 

Rada 16 głosami ZA, 2 PRZECIW podjęła Uchwałę Nr L.336.2023 w 
sprawie udzielenia zarządowi powiatu wotum zaufania. 
 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 
SIĘ 

1) ANDRASIAK Mirosław X   

2) ANDRZEJEWSKA Celina X   

3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   

5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   



6) GĘBICKI Jacek X   

7) GÓRNICKI Ryszard  X  

8) HOŁOŁUB Czesław X   

9) JASKULSKI Adam Konstanty X   

10) LOCH Leokadia Maria X   

11) ŁAZICKI Edwin X   

12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   

14) PYRTKO  Danuta X   

15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

16) SZUŁCIK Alicja X   

17) SZYJKA Edward X   

18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 

19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

  
  

Edwin Łazicki stwierdził , że zarządu powiatu otrzymał wotum zaufania. 
 

Ad 9. 
 Edwin Łazicki  – Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego; 
przedstawił tok procedury rozpatrzenia, zatwierdzenia sprawozdań finansowych 
i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu według następującego porządku:  

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za okres od 1 stycznia do 31 
grudnia 2022 r rok oraz roczne sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 
okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.; 

2) informacja o stanie mienia na dzień 31.12.2022 r.; 
3) bilans  z wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego sporządzony na 

dzień 31.12.2022 r.; 
4) bilans jednostki budżetowej – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

sporządzone na dzień 31.12.2022 r.; 
5) rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy)-sprawozdanie 

łączne jednostek budżetowych sporządzone na dzień 31.12.2022 r.; 
6) zestawienie zmian funduszu jednostki- sprawozdanie łączne jednostek 

budżetowych sporządzone na dzień 31.12.2021 r.; 



7) odczytanie sentencji Uchwały nr 241/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 kwietnia 
2023 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 
2022 r; 

8) dyskusja; 
9) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie 

sprawozdań Zarządu z wykonania budżetu za 2022 r. oraz w sprawie 
udzielenia absolutorium 

10) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 
Powiatu Zielonogórskiego za 2022 rok oraz wniosku o udzielenie 
absolutorium; 

11) odczytanie sentencji Uchwały Nr 356/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 maja 2023 r. 
w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej; 

12) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2022 rok, (druk 334 ); 

13) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego za 2022 rok,(druk 335 ).  

 
Wszyscy radni w ustawowym terminie otrzymali sprawozdanie Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego z wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego  
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. i pozostałe sprawozdania finansowe 
oraz informację o stanie mienia komunalnego powiatu na dzień 31 grudnia 2022 
r. Wszystkie wymagane prawem dokumenty zostały przedstawione, szczegółowo 
omówione i przedyskutowane na posiedzeniach komisji Rady Powiatu 
Zielonogórskiego.  
 
Ad 9/1. 
Edwin Łazicki  – Przewodniczący Rady poprosił Krzysztofa Romankiewicza – 
Starostę Zielonogórskiego o omówienie sprawozdania z wykonania budżetu 
powiatu za 2022 rok.  
Starosta przekazał głos Skarbnik, Edycie Dwojak, która przedstawiła 
w imieniu Zarządu dane zawarte w sprawozdaniach: finansowym i z wykonania 
budżetu oraz informacji o stanie mienia powiatu na 31 grudnia 2022 r. Uchwalony 
przez Radę Powiatu budżet na 2022 rok, po dokonaniu zmian w trakcie roku 
budżetowego na dzień 31.12.2022 r. wynosił: 
1. Uchwalony przez Radę Powiatu budżet na 2022 rok, po dokonaniu zmian 
w trakcie roku budżetowego na dzień 31.12.2022 r. wynosił: 
- plan dochodów 103.914.558,92 zł. Dochody ogółem wykonane zostały w 
kwocie 101.248.864,38 zł, co stanowi 97,43 % planu, w tym dochody własne 
wykonane zostały w kwocie 53.082.897,68 zł, co stanowi 52,43 % wykonanych 
dochodów ogółem. 



- plan wydatków 116.057.957,92 zł. Wydatki ogółem wykonane zostały w kwocie 
108.884.801,18 zł, co stanowi 93,82 % planu. 
2. Na realizację inwestycji zaplanowana została w budżecie Powiatu na 2022 rok 
kwota 21.578.279,01 zł. Wydatki inwestycyjne wykonane zostały w kwocie 
19.079.687,27 zł, co stanowi 88,42 % planowanych wydatków na inwestycje. 
3. Zaplanowane wydatki bieżące w budżecie Powiatu na 2022 rok stanowiły 
kwotę 94.479.678,91 zł, zrealizowane zostały w kwocie 89.805.113,91 zł, co 
stanowi 95,05 % planu. 
Z powyższej kwoty 91,67 % stanowiły wydatki na zadania własne w wysokości 
82.321.597,90 zł, a 8,33 % wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 7.483.516,01 zł. 
4. Na 2022 rok zaplanowano deficyt w budżecie Powiatu w kwocie 12.143.399,00 
zł, który wykonany został w kwocie 7.635.936,80 zł.  
5. Budżet Powiatu Zielonogórskiego po stronie planu za 2022 rok był budżetem 
deficytowym. 
6. Zaplanowane w wysokości 14.843.399,00 zł w budżecie Powiatu na 2022 rok 
przychody, wykonane zostały na dzień 31.12.2022 r w kwocie 20.154.881,71 zł 
w tym:  - z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu powiatu, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 7.522.310,02, 
- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach na kwotę 6.115.421,77 zł, 
- jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego  z udziałem tych środków na kwotę 2.001.696,95 zł, 
- nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonych o niewykorzystane środki pieniężne, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 
4.315.452,97 zł, 
-  ze spłat udzielonych pożyczek – 200.000,00 zł. 
W budżecie Powiatu zaplanowano i wykonano w 2022 r. rozchody w kwocie 
2.700.000,00 zł, w tym 200.000,00 z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów oraz 
z tytułu wykupu obligacji na kwotę 2.500.000,00 zł. 
7. Zadłużenie Powiatu Zielonogórskiego na koniec 2022 roku z tytułu emisji 
obligacji komunalnych wyniosło 7.500.000 zł z terminami spłaty do 2025 roku. 
8. Powiat na dzień 31 grudnia 2022 roku nie posiadał zobowiązań wymagalnych 
z tytułu dostaw i usług. 
 
Ad 9/2. 
Skarbnik  przedstawiła informację o stanie mienia na dzień 31.12.2022 r.  
 
  



Ad 9/3. 
 Edyta Dwojak zapoznała z bilansem z wykonania budżetu Powiatu 
Zielonogórskiego sporządzonym na dzień 31.12.2022 r. 
 
Ad 9/4. 
 Skarbnik  zaprezentowała bilans jednostki budżetowej – 
sprawozdanie łączne jednostek budżetowych sporządzone na dzień 31.12.2022 r. 
 
Ad 9/5. 
 Skarbnik  przedstawiła rachunek zysków i strat jednostki (wariant 
porównawczy)-sprawozdanie łączne jednostek budżetowych sporządzone na 
dzień 31.12.2022 r.. 
 
Ad 9/6. 
 Edyta Dwojak zapoznała z zestawieniem zmian funduszu jednostki- 
sprawozdanie łączne jednostek budżetowych sporządzone na dzień 31.12.2022 r. 
Skarbnik przedstawiła sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 
1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Sulechowie oraz Szpitala Rehabilitacyjno-Leczniczego dla Dzieci 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojnowie. 
Sprawozdania te zostaną rozpatrzone i zatwierdzone w następnym punkcie sesji 
Rady Powiatu. 
 
Ad 9/7. 
 Skarbnik odczytała treść Uchwały nr 241/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 kwietnia 2023 r. 
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 r. 
 
Ad 9/8. 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radni nie zabrali głosu. 
 
Ad 9/9. 
Ireneusz Plechan – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował 
zebranych, iż dnia 27.06.2023 r. komisja pod przewodnictwem Ireneusza 
Plechana wydała pozytywną opinię w sprawie sprawozdań z wykonania budżetu 
powiatu zielonogórskiego za 2022 r., sprawozdania finansowego oraz informacji 
o stanie mienia komunalnego powiatu na dzień 31 grudnia 2022 rok, wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej i wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Zielonogórskiego. 
Danuta Pyrtko – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 



Publicznego poinformowała zebranych, iż dnia 27.06.2023 r. komisja wydała 
pozytywną opinię w sprawie sprawozdań z wykonania budżetu powiatu 
zielonogórskiego za 2022 r., sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie 
mienia komunalnego powiatu na dzień 31 grudnia 2022 rok wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej i wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Zielonogórskiego. 
Jacek Gębicki– Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował 
o pozytywnej opinii Komisji w sprawie sprawozdań z wykonania budżetu 
powiatu zielonogórskiego za 2022 r., sprawozdania finansowego i informacji o 
stanie mienia komunalnego powiatu na dzień 31 grudnia 2022 rok, wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej i wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 
Zielonogórskiego. 
Adam Jaskulski – Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji zapozna z 
pozytywną opinią komisji w sprawie sprawozdań 
z wykonania budżetu powiatu zielonogórskiego za 2022 r., sprawozdania 
finansowego i informacji o stanie mienia komunalnego powiatu na dzień 31 
grudnia 2022 rok, wnioskiem Komisji Rewizyjnej i wnioskuje o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego.  
 
Ad 9/10. 
 Roman Bajor – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oznajmił, że 
komisja zapoznała się i rozpatrzyła: 
1) sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu zielonogórskiego za 2022 rok; 
2) sprawozdania finansowe; 
4) opinię regionalnej izby obrachunkowej; 
5) informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 
Komisja wysłuchała ustnych wyjaśnień Naczelnik Wydziału Finansowego 
w temacie wykonania budżetu za 2022 rok. W związku z powyższym Komisja 
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2022 rok i wnioskuje 
- o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zielonogórskiego za 2022 rok,. 
 
Ad 9/11. 
 Edyta Dwojak odczytała Uchwałę 356/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 maja 2023 r. 
w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 
 
Ad 9/12. 
 Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2022 rok. 



Rada 18 głosami ZA, podjęła Uchwałę Nr L.337.2023 w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok. 
 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 
SIĘ 

1) ANDRASIAK Mirosław X   
2) ANDRZEJEWSKA Celina X   
3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   
5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6) GĘBICKI Jacek X   
7) GÓRNICKI Ryszard X   
8) HOŁOŁUB Czesław X   
9) JASKULSKI Adam Konstanty X   
10) LOCH Leokadia Maria X   
11) ŁAZICKI Edwin X   
12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14) PYRTKO  Danuta X   
15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16) SZUŁCIK Alicja X   
17) SZYJKA Edward    
18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

  
Ad 9/13. 
Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Zielonogórskiego za 2022 rok 
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
W tej sprawie głosowało 18 radnych, Uchwałę Nr L.338.2021 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Zielonogórskiego za 
2022 rok  przyjęto 16 głosami ZA, i 2 PRZECIW. 
 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 
SIĘ 

1) ANDRASIAK Mirosław X   
2) ANDRZEJEWSKA Celina X   
3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   
5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   



6) GĘBICKI Jacek X   
7) GÓRNICKI Ryszard  X  
8) HOŁOŁUB Czesław X   
9) JASKULSKI Adam Konstanty X   
10) LOCH Leokadia Maria X   
11) ŁAZICKI Edwin X   
12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14) PYRTKO  Danuta X   
15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16) SZUŁCIK Alicja X   
17) SZYJKA Edward  X  
18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

  
Edwin Łazicki  pogratulował udzielenia absolutorium.. 
Krzysztof Romankiewicz podziękował za udzielone absolutorium podziękował 
pracownikom starostwa i jednostek organizacyjnych. 
 
Ad 10.  
Przewodniczący przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione 
na posiedzeniach komisji i zostały pozytywne zaopiniowane.  
 

1) Radni jednogłośnie, 18 głosów ZA podjęli Uchwałę L.339.2023 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1) ANDRASIAK Mirosław X   
2) ANDRZEJEWSKA Celina X   
3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   
5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6) GĘBICKI Jacek X   
7) GÓRNICKI Ryszard X   
8) HOŁOŁUB Czesław X   
9) JASKULSKI Adam Konstanty X   
10) LOCH Leokadia Maria X   
11) ŁAZICKI Edwin X   
12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   



14) PYRTKO  Danuta X   
15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16) SZUŁCIK Alicja X   
17) SZYJKA Edward    
18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
2) Rada 18  głosami ZA podjęła Uchwałę L.340.2023 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala 
Rehabilitacyjno-Leczniczego dla Dzieci SPZOZ w Wojnowie. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1) ANDRASIAK Mirosław X   
2) ANDRZEJEWSKA Celina X   
3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   
5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6) GĘBICKI Jacek X   
7) GÓRNICKI Ryszard X   
8) HOŁOŁUB Czesław X   
9) JASKULSKI Adam Konstanty X   
10) LOCH Leokadia Maria X   
11) ŁAZICKI Edwin X   
12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14) PYRTKO  Danuta X   
15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16) SZUŁCIK Alicja X   
17) SZYJKA Edward    
18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

  
3) Radni jednogłośnie, 18 głosów ZA podjęli Uchwałę L.341.2023 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Zielonogórski oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1) ANDRASIAK Mirosław X   
2) ANDRZEJEWSKA Celina X   



3) BAJOR Roman Piotr X   

4) CYGAN Marian X   
5) CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6) GĘBICKI Jacek X   
7) GÓRNICKI Ryszard X   
8) HOŁOŁUB Czesław X   
9) JASKULSKI Adam Konstanty X   
10) LOCH Leokadia Maria X   
11) ŁAZICKI Edwin X   
12) MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13) PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14) PYRTKO  Danuta X   
15) SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16) SZUŁCIK Alicja X   
17) SZYJKA Edward    
18) WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19) ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
4) Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.342.2023 o zmianie 

uchwały w sprawie określenia zasad oddawania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których powiat zielonogórski 
jest podmiotem tworzącym 
 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 
SIĘ 

1. ANDRASIAK Mirosław X   
2. ANDRZEJEWSKA Celina X   
3. BAJOR Roman Piotr X   

4. CYGAN Marian X   
5. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6. GĘBICKI Jacek X   
7. GÓRNICKI Ryszard X   
8. HOŁOŁUB Czesław X   
9. JASKULSKI Adam Konstanty X   
10. LOCH Leokadia Maria X   
11. ŁAZICKI Edwin X   
12. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14. PYRTKO  Danuta X   
15. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   



16. SZUŁCIK Alicja X   
17. SZYJKA Edward    
18. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
5) Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.343.2023 w sprawie 

przystąpienia Powiatu Zielonogórskiego do partnerstwa z Powiatem Odra-
Sprewa w projekcie pn. „Edukacja łączy-tworzenie połączonych w sieć 
centrów kompetencji w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego w 
kontekście Przemysłu 4.0”. 
 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 
SIĘ 

1. ANDRASIAK Mirosław X   
2. ANDRZEJEWSKA Celina X   
3. BAJOR Roman Piotr X   

4. CYGAN Marian X   
5. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6. GĘBICKI Jacek X   
7. GÓRNICKI Ryszard X   
8. HOŁOŁUB Czesław X   
9. JASKULSKI Adam Konstanty X   
10. LOCH Leokadia Maria X   
11. ŁAZICKI Edwin X   
12. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14. PYRTKO  Danuta X   
15. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16. SZUŁCIK Alicja X   
17. SZYJKA Edward    
18. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
6) Edyta Dwojak przedstawiła autopoprawki do projektu zmian wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu. 
Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.344.2023 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu.  

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1. ANDRASIAK Mirosław X   
2. ANDRZEJEWSKA Celina X   



3. BAJOR Roman Piotr X   

4. CYGAN Marian X   
5. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6. GĘBICKI Jacek X   
7. GÓRNICKI Ryszard X   
8. HOŁOŁUB Czesław X   
9. JASKULSKI Adam Konstanty X   
10. LOCH Leokadia Maria X   
11. ŁAZICKI Edwin X   
12. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14. PYRTKO  Danuta X   
15. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16. SZUŁCIK Alicja X   
17. SZYJKA Edward    
18. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
7) Edyta Dwojak omówiła autopoprawki do projektu zmian budżecie powiatu 

na 2023 rok. 
Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.345.2023 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1. ANDRASIAK Mirosław X   
2. ANDRZEJEWSKA Celina X   
3. BAJOR Roman Piotr X   

4. CYGAN Marian X   
5. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6. GĘBICKI Jacek X   
7. GÓRNICKI Ryszard X   
8. HOŁOŁUB Czesław X   
9. JASKULSKI Adam Konstanty X   
10. LOCH Leokadia Maria X   
11. ŁAZICKI Edwin X   
12. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14. PYRTKO  Danuta X   
15. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16. SZUŁCIK Alicja X   



17. SZYJKA Edward    
18. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
8) Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.346.2023 w sprawie 

zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2023-
2030” 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1. ANDRASIAK Mirosław X   
2. ANDRZEJEWSKA Celina X   
3. BAJOR Roman Piotr X   

4. CYGAN Marian X   
5. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
6. GĘBICKI Jacek X   
7. GÓRNICKI Ryszard X   
8. HOŁOŁUB Czesław X   
9. JASKULSKI Adam Konstanty X   
10. LOCH Leokadia Maria X   
11. ŁAZICKI Edwin X   
12. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
13. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
14. PYRTKO  Danuta X   
15. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
16. SZUŁCIK Alicja X   
17. SZYJKA Edward    
18. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
19. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
 

9) Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.347.2023 w sprawie 
przekazania Gminie Kargowa zadania zarządzania częścią pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 2802F. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
1
. 

ANDRASIAK Mirosław X   

20.  ANDRZEJEWSKA Celina X   
21.  BAJOR Roman Piotr X   



22.  CYGAN Marian X   
23.  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
24.  GĘBICKI Jacek X   
25.  GÓRNICKI Ryszard X   
26.  HOŁOŁUB Czesław X   
27.  JASKULSKI Adam Konstanty X   
28.  LOCH Leokadia Maria X   
29.  ŁAZICKI Edwin X   
30.  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
31.  PLECHAN Ireneusz Henryk X   
32.  PYRTKO  Danuta X   
33.  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
34.  SZUŁCIK Alicja X   
35.  SZYJKA Edward    
36.  WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
37.  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
 

10) Rada jednogłośnie, 18 głosów podjęła Uchwałę L.348.2023 w sprawie 
przekazania Gminie Kargowa zadania zarządzania częścią pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 2801F. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 
38. ANDRASIAK Mirosław X   
39. ANDRZEJEWSKA Celina X   
40. BAJOR Roman Piotr X   

41. CYGAN Marian X   
42. CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   
43. GĘBICKI Jacek X   
44. GÓRNICKI Ryszard X   
45. HOŁOŁUB Czesław X   
46. JASKULSKI Adam Konstanty X   
47. LOCH Leokadia Maria X   
48. ŁAZICKI Edwin X   
49. MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   
50. PLECHAN Ireneusz Henryk X   
51. PYRTKO  Danuta X   
52. SZUBERT Aleksandra Sylwia X   
53. SZUŁCIK Alicja X   
54. SZYJKA Edward    



55. WOLSKI Damian Mariusz nieobecny 
56. ZAWADA Beata Kazimiera X   

 
 

Ad 11.   
 bezprzedmiotowy 
 
 
Ad 16.   
 

O godz. 1245 Przewodniczący Rady zamknął obrady L Sesji Rady Powiatu 
Zielonogórskiego. Złożył życzenia udanego wypoczynku letniego, dodając, iż 
może wystąpić konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej. 
 
 
 

Protokolant         Przewodniczący Rady 
        Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas                Edwin Łazicki 
 
 
 
 
link do nagrania L sesji Rady Powiatu zielonogórskiego: 
 
https://user.sesje.pl/video/bf2740bf-acd2-4009-e432-08db73b0fa17  


